
Sprawozdanie                                                                                                                                                           
z realizacji programu współpracy Gminy Radzanów z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego  za  2022 rok 

 W roku 2022 gmina Radzanów prowadziła współpracę z organizacjami 
pozarządowymi zgodnie z „Rocznym programem współpracy gminy Radzanów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na  2022  rok”,  który  został  przyjęty  uchwałą  nr Nr  XI /42/2021 
z dnia 21 grudnia  2021 r. Roczny program współpracy z  organizacjami poza-
rządowymi przed uchwaleniem był poddany konsultacjom społecznym.   

W ramach współpracy w 2022 roku ogłaszano konkursy ofert na realizację zadań o 
charakterze lokalnym. W wyniku rozstrzygnięcia konkursów udzielono wsparcia 
finansowego dla organizacji pozarządowych. 

I.  W rozstrzygnięciu jednego z konkursów dokonano wyboru operatora realizacji 
zadań publicznych  w  zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i  patologiom 
społecznym. W dniu 11 maja 2022 r. została zawarta umowa nr 2/2022 z białobrzeską 
Koalicją dla Młodych. W  ramach umowy Koalicja zrealizowała zadanie pod tytułem 
„Działaj lokalnie 2022 w Gminie Radzanów”.                                                                           
Dotację udzieloną na ten cel z budżetu gminy w kwocie 5.000 złotych rozliczono 
w terminie, złożono  sprawozdanie  końcowe, które wskazywało wszystkie źródła 
finansowania zadania.  

Koalicja jako operator, wykorzystując dotację z gminy Radzanów oraz środki własne 
udzieliła grantów dla realizatorów – tj. organizacji działających na terenie gminy. 
Organizacje były wyłonione w drodze konkursu ogłoszonego przez operatora. 
Działania dla mieszkańców  i  z  mieszkańcami były prowadzone na terenie naszej 
gminy od 1 czerwca. Angażowały lokalną społeczność i młodzież szkolną, były 
alternatywą od uzależnień i przeciwdziałania patologiom.  Korzystając ze wsparcia 
finansowego Koalicji, organizacje zrealizowały trzy projekty: 

1.  Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Radzanowskiej było realizatorem projektu 
„Wybieramy marzenia, nie uzależnienia”. Przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Rogolinie urządzono ognisko i pogawędkę na temat bezpiecznego wakacyjnego 
wypoczynku. Tradycją w naszej gminie jest organizacja dożynek gminno-parafialnych 
i festyn dla mieszkańców. Na rynku w Radzanowie, 26  sierpnia zorganizowano 
wystawy dożynkowe, przeprowadzono konkursy dla rolników, dla dzieci. We 
współpracy z kołami gospodyń wiejskich szkolnym przygotowano kiermasz potraw 
regionalnych, które nieodpłatnie wydawano uczestnikom imprezy. Zapewniono punkt 
konsultacyjny dla osób poszukujących wsparcia lub informacji na temat walki 
z uzależnieniami.  
W projekcie wzięło udział ponad 400 mieszkańców gminy, a na jego realizację operator 
przekazał dotację w wysokości 5.000 złotych; 
 
2.  Ochotnicza Straż Pożarna w Bukównie zorganizowała lokalne przedsięwzięcie pod 
nazwą „OSP lokalnie i profilaktycznie”. W trakcie realizacji projektu zorganizowano 
ognisko z uczniami Szkoły Podstawowej w Bukównie, druhowie przeprowadzili pokaz 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. W ramach projektu zorganizowano 
piknik z okazji jubileuszu 100-lecia OSP Bukowno. W imprezie udział wzięli 
mieszkańcy parafii Bukówno i zaproszeni goście – około 200 osób.  Zadanie pod 



nazwą „OSP lokalnie i profilaktycznie” sfinansowano dzięki dotacji w kwocie 4.000 
złotych otrzymanej z Koalicji dla Młodych. 
 
3. Uczniowski Klub Sportowy w Rogolinie zrealizował projekt pod nazwą „Szlakiem 
Miejsc Pamięci i Ziemi Radzanowskiej”. Wykonano tablice informacyjne, które 
przedstawiają ważne wydarzenia historyczne, ciekawe miejsca, sylwetki bohaterów 
ziemi radzanowskiej. Tablice ustawione na placu szkolnym w Rogolinie zwiększą 
zasięg oddziaływania projektu – będą je oglądać uczniowie, rodzice, bieg przełajowy. 
W biegu przełajowym udział wzięli uczniowie, nauczyciele, rodzice oraz mieszkańcy 
gminy Radzanów.  
Na  realizację projektu operator przekazał dotację w wysokości 6.000 złotych; 
 

II. Drugi konkurs dotyczył  realizacji zadania publicznego  w zakresie  upowszechniania  
kultury fizycznej i  rekreacji wśród mieszkańców gminy. W wyniku rozstrzygnięcia 
konkursu, kwotę dotacji  37.000,00 złotych otrzymał Gminny Klub Sportowy „Młode 
Wilki” w Rogolinie na realizację zadania pod nazwa „Aktywne pokolenie”. W ramach 
projektu prowadzone były treningi piłki nożnej na boisku sportowym w Rogolinie (teren 
użyczony przez osobę fizyczną). Kilka roczników dzieci trenowały grę pod okiem 
uprawnionych trenerów, wyjeżdżały na mecze okręgowe, zdobywały pierwsze 
sportowe doświadczenia i osiągały sukcesy. Gminny Klub Sportowy „Młode Wilki” 
prowadzi własną stronę na facebooku, w ramach wolontariatu. Również część 
treningów piłkarskich rocznika 2011 przeprowadzona została pod okiem uprawnionego 
trenera w ramach umowy o wolontariat.  
Dotację udzieloną dla organizacji rozliczono zgodnie z umową, również w terminie, 
złożono  sprawozdanie  końcowe. 
 

III. Gmina Radzanów realizowała zadania ze środków Funduszu Solidarnościowego 
w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa – edycja 2022”. Wydatkowano na ten cel kwotę 422.280 złotych, 
z pomocy skorzystały 22 osoby z niepełnosprawnościami  z  terenu naszej gminy.  
Na zadania „Asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej – edycja 2022” 
wydatkowano 506.124 złotych. Pomocą objęto 18 osób niepełnosprawnych, które 
wymagają wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym. 

 
Wszystkie dotacje udzielone w 2022 roku zostały rozliczone w terminie. Nie udzielano 
dotacji na inwestycje ani na realizację umów wieloletnich.       
W trybie poza konkursowym  z  art. 19a, w 2022 roku nie przekazywano funduszy 
z budżetu gminy dla żadnej organizacji.  
  

IV. Współpraca z organizacjami obejmuje również niefinansowe formy współpracy, 
które przedstawiają się następująco:   

- użyczenie lokalu i wyposażenia stanowiącego własność Urzędu Gminy dla 
Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Radzanowskiej,  

- jednostki ochotniczych straży pożarnych, koła gospodyń wiejskich nieodpłatnie 
korzystają z budynków należących do gminy, 

- pracownicy Urzędu Gminy wspierają organizacje przy realizacji projektów na rzecz 



środowiska lokalnego, szczególnie na etapie procedur administracyjnych, przy 
przygotowaniu wniosków o przyznanie pomocy oraz w rozliczeniach finansowych, 

- udostępnienia miejsca na stronie internetowej Urzędu oraz w Gazecie Samorządowej 
Gminy Radzanów w celu zamieszczenia informacji od organizacji pozarządowych 
działających na terenie gminy. Zamieszczane są także informacje od organizacji 
o zasięgu powiatowym: Lokalna Grupa Działania „Zapilicze”, Fundacja Koalicja dla 
Młodych, 

- nieodpłatne udostępnianie sali konferencyjnej na potrzeby szkolenia potencjalnych 
beneficjentów i grantobiorców (mieszkańców gminy, sołtysów, organizacji i instytucji 
współpracujących). 
 

W 2022 roku nie konsultowano projektów aktów normatywnych innych niż 
projekt rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok. 
Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego na terenie Gminy Radzanów były zaproszone do konsultacji projektu 
programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Konsultacje przeprowadzono poprzez 
zamieszczenie projektu programu na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Radzanowie, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. 
W wyznaczonym terminie do konsultacji nie wpłynął żaden wniosek dotyczący zadań 
publicznych. 
Roczny program współpracy gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok został 
przyjęty uchwałą nr X/45/2022 Rady Gminy  Radzanów z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 

Radzanów, 20.02.2023 r.                                            Sprawozdanie sporządziła: 
 
                                                                                      Barbara Wesołowska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


